АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от (Я Q.I № Щ А
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе

в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

Е> соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации
от 16.12.2017 № 1578 «О внесении изменений в Правила предоставления и
распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной
городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 21.12.2017 № 1696/пр «О
внесении изменений в Методические рекомендации по подготовке
государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды на 2018-2022 годы,
утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017 № 691/пр»,
решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 141 «Об утверждении
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2019 год и плановый период
2020-2021 годов», постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении Порядка
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского
городского округа», Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе
в 2018-2022 годах», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2022 годах» (в редакции
от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018
№ 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 № 2990, от 13.12.2018 № 3387)

2

(далее - Программа), следующие изменения:
1)в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
Объемы финансирования Всего - 453 145,4 тыс. рублей,
муниципальной 2018 год - 19 520,70 тыс. рублей;
программы 2019 год - 153 407,7 тыс. рублей;

2020 год - 126 739,0 тыс. рублей;
2021 год - 126 739,0 тыс. рублей;
2022 год - 26 739,0 тыс. рублей
в том числе:
областной бюджет - 6 356,50 тыс. рублей
2018 год - 6 356,50 тыс. рублей;
2019 год - 0,00 тыс. рублей;
2020 год - 0,00 тыс. рублей;
2021 год - 0,00 тыс. рублей;
2022 год - 0,00 тыс. рублей
местный бюджет - 57 105,6 тыс. рублей
2018 год - 12 892,70 тыс. рублей;
2019 год - 15 234,8 тыс. рублей;
2020 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2021 год - 12 992,70 тыс. рублей;
2022 год - 2 992,70 тыс. рублей
внебюджетные источники - 384 416,6 тыс.
рублей
2018 год - 0,0 тыс. рублей;
2019 год - 137 113,7 тыс. рублей;
2020 год - 112 434,3 тыс. рублей;
2021 год - 112 434,3 тыс. рублей;
2022 год - 22 434,3 тыс. рублей
средства заинтересованных лиц - 5 266,7 тыс.
рублей
2018 год - 271,50 тыс. рублей;
2019 год - 1 059,20 тыс. рублей;
2020 год - 1312,0 тыс. рублей;
2021 год - 1312,0 тыс. рублей;
2022 год - 1312,0 тыс. рублей

»;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Заведующему отделом бухгалтерского учета и отчетности

администрации Верхнесалдинского городского округа Л.А. Соколовой

3

производить оплату работ, услуг в соответствии с изменениями, внесенными
настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru:

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту В.В. Соловьева.

http://www.v-salda.ru

о
-о
-1

со а -а X
-1 о ТЗ о la

1 о -а

2
I
S л а о

о с
ш а о ?! s S
to

а о и •а to э 5С о о ta ся h
— V pa ГГ ОС X I I 1 о S SS
ю ?! rt so
о О Г) К) £. "П о п о

-I fca ся 3
О СГ "С TS

Ja -а о
ft
2 О

«3 la о •с
о X и v
7! X £ О о < ся ЕС

о тз о За о К о

о т. •73 V

03 >
-3 £
X »
0 | g 3 ь "3
я £ 1 =
о

о а» я" ta л м -а о -н s

2 о о н х г St
ON 5 Ja *
а н

Ul

О
ON

Ю
00
ю

ю
оо

t o
чО чО to

О

to
о
чО
to

to
ЧС чС Ю

X Т.
О О W 2 io | Яс £
S ё о ег х О

| £
И Я т rt н Я

Я I Я о н S п

я о н
со
о

ж ° 5 ON

о
U-I ON Ъ)
о

ON
U>
ON
UN о

о
о

© о

в ^

3 v; S В
в s м 2 я S

•S S 1 о о; 3 X п о в ВС О
£ в » ® £
•в «в 3 3 г

в •а в a н в

Я ^ §
в >в » 5
н я
в = в » я О тз

о
о

о
о

к» ON -J ы
чо

з 3 о
W ® ̂  » » h _ в

• 1? g Q г в - л Г в = в S СГ
S В С

88 I-Я я в м в в я

о н я л н о н в л в в ет
ВС

«е-в
s: S В л л й * 9
о в в в В X я в в

се о л
о

ы о
00

N> о
ЧО

ы о ы о

ы о N>

0 ON о* п 3 tr
с\
Ё
1 rt н в

= г О И
о 2 la 2 в * 3 3 о в £ в в ВС

Я" Е
"В
ON

К)
о ы к»

е о пз 2
Я •о о
В
SS а
Я ft
Г) о со

ТЗ
Л "0

л
п гв V! X ТЗ S о

О S
Sc о
п Г5
о О

ТЗ о\ о ft
fa п
п a
я л
о Л
SC л

S Г5
ТЗ S

л л
S
л

fa 43 С[ л
м

09 й
оэ S w Г6 »

TJ Я и S
S S л о м V!
la СБ fa S s s rt
z о

Я
S я SS
о--1 S о о -а sc

о
sc

fa a
r> •а я о
о п •а
о
Я •о

2

v: н -1
03
к» о h* 00
к» о ы ю
-1 о fa и> X

"l о ° 43 со о чз fa 2 О 2 РЧ П> о а 2 К
Я «С -О

о
п о
03 to
ы 2
2 о ж »
' о

R <т
Ю tr
"Ч о fa р
X

СГ в о
КС

а чз о
•3 Р5

я 43 5 й о *
о в в CD
6

о 3 н о ТЗ о
о ь
р §

р -- .
?

И S
п>

Ю п> 43 А.
X в е п> о
О 43

fa В
В

43 о в 00 о аз « В О в 2 п>

•Q

§ 1 ^ §
§ й в О о
00 Й о в в S
Ё
в в в
о
4 со в в в
я
X в CD о

и в в о *
о п о

в в
CD
£

to ^ я ^

М
ероприятие 1.

В
ы

полнение
работ

по
благоустройству

дворовы
х

территорий
м

ногоквартирны
х

домов
в

городе
В

ерхняя
С

алда, в том числе:**

Н
аим

енование
м

униципальной програм
м

ы
,

м
ероприятий

Заинтересованны
е

лица

А
дминистрация

В
ерхнесалдинского

городского округа

М
инистерство

энергетики
и

ж
илищ

но-
коммунального
хозяйства
С

вердловской
области

В
сего, в том

 числе:

Заинтересованны
е

лица

О
тветственны

й
исполнитель,

соисполнитель,
государственны

й
(м

униципальны
й)

заказчик-
координатор,

участник

С
редства

заинтересованны
х

лиц

В
небю

дж
етны

е
средства*

М
естны

й бю
дж

ет

О
бластной

бю
дж

ет

В
сего, в том

 числе:

С
редства

заинтересованны
х

лиц

В
небю

дж
етны

е
средства*

И
сточник

ф
инансирования

5 266,7

85 415,5

14 920,5

о
о

105 602,7

5 266,7

384 416,6

В
сего

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

271,5

о
о

5 429,9

р о

5 701,4

ю -j
l/i

о
о

2018

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

1 059,2

18 112,6

2 012,5

о
о

21 184,3

1 059,2

137 113,7

2019

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

*

OJ
JO о

11
 2 492,7 О'

О

26 239,0

1312,0

112434,3

2020

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

1312,0

22 434,3

2 492,7 О'
О

26 239,0

1312,0

112434,3

2021

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

1312,0

22 434,3

2 492,7 О'
О

26 239,0

1312,0

22 434,3

2022

S X ft 3 тз ТЗ ft Г) а В ft ft н .и <t аз X •о s о s ?! аз " - < a
S

Й X
to ^ от s

•n о CO аз
й

s
р 0
1 £ 0 S аз Л
1 О 2 Г ТЗ * о аз

1 -аз ЧО

2 .3 ft ТЗ
В ft -I р 5 £ рэ ft

v- v; ia la

аз

2 Sc
В
7е! ft s -a -a тз о s CO H
аз о
u» s

H ft тз T3 s H о "g
M - i s

о —I со 2 03 аз -a ?; о 03

чО OJ

C\ to

о v: о H Ti о Sc О H C3 о

la № О 13 о л о О Sc с

3 3 ТЗ -О о о В В ft ft Н Н аз аз тз тз о о
?; * аз аз so х
й
5 О

to
СП

v: В s С аз

О 3
э о
£ ТЗ ft о v;

=

2
•< S S В
§ Я
s 1 СГ 2 В № О В ВС О

Н = Е К а Be ®

2
п ТЗ о в •о S а

в - в
в 2 2 tr

О н я п н г> н в л в в СГ

-1 о тз о 1а о И
О т о о я -а 1< -1 аз

СЗ > ~ 1а
2

Ё ТЗ • аз

о ТЗ ft la о н со аз

СО I о о»
5
ft н
сг ft

ос Ul
у .
1/1

о
о

о о х * CTi я о о * « й 2 » •о 5, ? О ь StJ н ь С ^ s 2 н х

* I
s ^
I ^ о s

о -1 о

2 "а
s о н о;

О

2 ft
o> 5 О

n tzl la H V, !33
I cr ft H

о H X Sc о o\ SC
s ta S ft H

( О
ON

to
t o

OJ
UJ

to to -рь
4̂

NJ to
1>J 43-
U>

чО
4̂
ЧО О ON

О
О

to
о
to
1/1

to 43-
чО to

to
чО to

t o
4з-vD to

О
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

ь из s аз с 2 аз s н ft ТЗ ft о о со аз s X СГ

СО о ft

to

to
On
to
чО

to
ON to UJ
чО
о
to
ON
to
чО
О

E тз' О тз ft 5 й о тз ft о о СО аз х х СГ
X

to -о
ui

to -о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

со > ft 5а
2

- I
8 1
ё 3 g тз s g X §
о

0 о х
§*8 Л
й 43
1 * s о оз о т. о Sc

Ui
to
ЧО
"чО

Ui
4з-to
чО

© О

О
о

о
о

о
о

. . ??
О О

* I
Н X
§ ё ег X о -1 о

ьй ш s 1
5 ft Э 43 S -I
в ft в я 1 S о А

5 S о н 03 о

Я
ъ § в тз » Й
1 =
1 3
я о •о

2 3 о
W * ^ fe В Й
к в *
6S U

в "2 Я н
S g I
т в Й
5 = 2 г г г » ВС - ВС

о
о

о
о

р о

о
о

о
о

о
о

-J о

-о о

» S я 2 л н s 9 "в £ О в в в » Т, S в а

о
о

о
о

о
о

о
о

а о Л -1 о

ы о и-ОС

к» о
ЧО

ы о к» о

ы о ю

ы о к» к>

0 с\
СГ Л 2
Г
о\
1 N fD н в

в = 0 1 в 3 п
ЬЛ S
2 Я о я в в в

ВС
S н tr

-а V! о

-fc. OJ

п/
п

М
ероприятие 4.

В
ы

полнение
мероприятий по

благоустройству
общ

ественны
х территорий

М
ероприятие 3.

В
ы

полнение
работ

по
благоустройству

парка имени
Гагарина

М
ероприятие 2.

П
одготовка проектно-сметной

докум
ентации

Н
аим

енование
м

униципальной програм
м

ы
,

м
ероприятий

М
инистерство

энергетики
и

ж
илищ

но-
коммунального
хозяйсгва
С

вердловской
области

А
дминистрация

В
ерхнесалдинского

городского округа

В
сего, в том

 числе:

А
дминистрация

В
ерхнесалдинского

городского округа

А
дминистрация

В
ерхнесалдинского

городского округа

В
сего, в том

 числе:

Заинтересованны
е

лица

О
тветственны

й
исполнитель,

соисполнитель,
государственны

й
(м

униципальны
й)

заказчик-
координатор,

участник

О
бластной

бю
дж

ет

В
небю

дж
етны

е
средства*

М
естны

й бю
дж

ет

В
сего, в том

 числе:

В
небю

дж
етны

е
средства*

М
естны

й бю
дж

ет

Всего, в том
 числе:

М
естны

й бю
дж

ет

В
сего, в том

 числе:

С
редства

заинтересованны
х

лиц И
сточник

ф
инансирования

© © © ©

5 029,4

5 029,4

© ©

1 438,0

1 438,0

1 789,1

1 789,1

4 995,2

Всего

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

© © © ©

5 029,4

5 029,4

о ©

1 438,0

1 438,0

289,1

289,1 © о

2018

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

© © О'
О © © О'
О © о © о О ч»

О
© © о

о

1 059,2

2019

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

О'
О О'
О О'
О О'
О

О'
О О'
О

О'
О

500,0

500,0

1 312,0

2020

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

© © О'
О О'
О

О'
О © © © © о

о

500,0

500,0

1 312,0

2021

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

О'
О О'
О О'
О

О'
О © © © о О'
О

500,0

500,0

1 312,0

2022

ON Ъ 3

М
ероприятие 6.

К
омплексное

благоустройство
общ

ественной
территории

«П
лощ

адь
Д

ворца
культуры

имени Г.Д

. А
гаркова»

М
ероприятие 5.

П
оддерж

ка
м

униципальны
х

программ
ф

орм
ирования

соврем
енной городской среды

Н
аим

енование
м

униципальной програм
м

ы
,

м
ероприятий

М
инистерство

энергетики
и

ж
илищ

но-
коммунального
хозяйства
С

вердловской
области

А
дминистрация

В
ерхнесалдинского

городского округа

М
инистерство

энергетики
и

ж
илищ

но-
коммунального
хозяйства
С

вердловской
области

О
тветственны

й
исполнитель,

соисполнитель,
государственны

й
(м

униципальны
й)

заказчик-
координатор,

участник

О
бластной

бю
дж

ет

В
небю

дж
етны

е
средства*

М
естны

й бю
дж

ет

В
сего, в том

 числе:

О
бластной

бю
дж

ет

Всего, в том
 числе:

И
сточник

ф
инансирования

6 356,5

29 001,1

3 928,6

39 286,2

о
о

р о

Всего

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

6 356,5

р о

706,3

7 062,8

р о о V* О

2018

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

о
о

29 001,1

3 222,3

32 223,4 О'
О о ч» О

2019

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

о
о О'

О О'
О

О'
О О'
О

О'
О

2020

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

О'
О О'
О о'о

О'
О О'
О

О'
О

2021

О
бъем

ы
 бю

дж
етны

х ассигнований (ты
с. руб.)

по годам

О'
О О'
О о'о

О'
О О'
О о

о

2022

»та ё 1
о g я я 5- P
» з
0 to
<T> ft
Й * ft ш Я 4
"" Я чЭ- о ® S
1 s .5 ч э s
^ "o 3 О 4 CO

a
я a to та
ё ro 8 E
я ^ s

о a

•a та ts ft я * 5 -i Я Я о
< ft ft
о CO
я о
2 ft T3 ft Я О о -i
я s ft я я •< а та
я со
-а я р о О SC о 2 о

ft я

ы
о
5
to
5-
п>

л
го Г) ft X

W
ш го 0
1 ю
о
а\
Е ft о ч ее ft я я о St т. о
я о о я я

О о X Я Р\ я о о to ft р -а
| 1 я о я о X о St

r> to
СО -о ft о ТЗ X s
я
* -

* я ч:
О s

Г1 я о я ы о
Я 2 =3 << ft , ^ to ст- Я О Р р о и
я ^

03 3 ft та

I ё

S to ft -i р
5 В ft St

о о\ о\ to с Р •к ft о
3 ^ и q
« та 5 о
n s c
2 ° St -) я о

о л
2 "2 я ® to Я ft та
5 я
т
 я

О £ « S

4 ft та та s
5 та

W
St s
о •< н я
g ё О" я о

5 я Ё ft я та я s

г Я О ч я о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

о
о

^ со > & ft ъ -р

-S ю 0 55 Ъ-i

1 s
я >э

ft
ft

Ю
О
о о о

о
о

о о
о о о

чС о
о о о

чО о о о о о

о
о

to 2 я
я я
л to V,

X X ft о

я
м § Л «в S5 S
о Я
н в
я * 1 1

•о

ft о ч я V St
о\
*
ft ч

L/J о
о о р
о

р о

о
о о р
о

о
о о р
о

о
о о о о

с
о

w о о о о о

о S* о

о
о о о
о

о
о
о
о
о S» о

о о
о о о о

о S» о

я &

ft

я:

2
ч я я в
я Я
м аг
er 2 Я Л 0 я fit о = §

1 s
та Л
(в
2 2
В"

2 3 V ft
W 5 ^
» * ё
* m та 65 5 о
2 | Н

Я р" В
1 в в г г г ® ВС "

Р Г

к S
я 2
s 2 "о £ о я со я
g я

a о Л
о

ы о
ОС

к» в

ы о ы о

ы о ы

ы о ы к>

я о
-1

• g
м
2

о о» V п 2

о\
5 to £ п н я сг
м о о я "1 я с в SS я я fit
я 2 о
та
о>

чо